PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE CONTRATO N.º

55/2019, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA EXECUÇÃO DE OBRAS RELATIVAS À AMPLIAÇÃO E

REFORMA DO C.E.I SANTA BÁRBARA, SITUADO NA ESTRADA

GERAL DE PINHEIROS, S/Nº, LOCALIDADE DE PINHEIROS,

MUNICIPIO DE CANOINHAS, CONFORME PROJETOS,

MEMORIAL DESCRITIVO E ORÇAMENTO EM ANEXO AO

EDITAL.

No dia 09/08/2019, O  MUNICÍPIO DE  CANOINHAS,  ESTADO  DE SANTA  CATARINA, Pessoa  Jurídica  de

Direito Público, inscrita no CNPJ Sob n.º  83.l02.384/0001-80, com  sede à rua Felipe Schmidt, n.º 10 - Centro,

nesta  cidade  de Canoinhas-SC,  neste  ato  representada  por  seu Prefeito e.e, Sr. GILBERTO DOS PASSOS,

brasileiro,  no final    assinado, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, e de outro lado, a

empresa J.LOPES CONSTRUÇÕES LTDA EPP, inscrita no Cnpj n° 109122550001-84, com sede na Rua XV de

Novembro, 356, sala 01, Centro, Monte Castelo SC, neste ato representada pelo Sr. Jerson Lopes de Oliveira,

inscrito no CPF n°520264269-53 , doravante denominada simplesmente CONTRATADA,  resolvem de comum

acordo aditar o presente termo do Contrato:

I - DAS ALTERAÇÕES:

1. DO VALOR
Fica SUPRIMIDO do presente contrato o valor de R$ 15.405,07 (quinze mil quatrocentos e cinco

reais e noventa e sete centavos), representando o percentual de 7% (sete por cento) do valor original do
contrato, conforme descrito abaixo e solicitado através do Memorando nº 4.047/2019 da Secretaria Municipal de
Planejamento.

II - DA RATIFICAÇÃO

As demais Cláusulas anteriormente ajustadas permanecem inalteradas.

E, por estarem acordes, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, que

depois de lido e achado conforme, é assinado pelas partes Contratantes que a tudo assistiram.

MUNICÍPIO DE CANOINHAS                                      J. LOPES CONSTRUÇÕES LTDA EPP

      Contratante                                                                  Contratada

      Gilberto dos Passos                                                         Jerson Lopes de Oliveira

                 Prefeito                                                                          Responsável legal

Visto: Winston Beyersdorff Lucchiari

          Assessoria Jurídica

TESTEMUNHAS:_________________________.     _______________________.

         Nome:      Nome:

  CPF:      CPF: